A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Maio de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
CONTRATADA: VANDISON ANTONIO VICENTE
PORTELA 04668422444
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO
DE ATOS (RESUMOS DE LICITAÇÕES, EDITAIS,
ENTRE OUTROS) EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE
CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, EM
FORMATO DIGITAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES.
VALOR GLOBAL: R$ 5.592,00 (cinco mil, quinhentos
e noventa e dois reais).
VIGÊNCIA: 16 de maio de 2023 a 16 de maio de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 001259/2023
Linhares-ES, 16 de maio de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE

Protocolo 1086719

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO N° 005/2023.
PROCESSO Nº. 4215/2023
CidadES:2023.076L0200001.16.0004
Das partes: CMVV X SMARAPD INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: Contrato para prestação de serviços e
fornecimento de sistema de gestão de administra-
ção de recursos humanos e medicina ocupacional e
segurança do trabalho, para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Vila Velha.
Valor: R$ 220.049,60 (duzentos e vinte mil,
quarenta e nove reais e sessenta centavos).
Do prazo: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da
publicação.
CMVV

Protocolo 1087136

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Iúna

EXTRATO
Contrato nº 130/2023
Processo nº 0889/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Contratado: Dimeva Distribuidora e Inportadora Ltda
CNPJ nº 76.386.283/0001-13
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
medicamentos do Serp
Valor: R$2.350,00
Vigência: 12 meses a partir desta publicação.
ID: 2022.500E0500019.02.0122

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1086836

Fundo Municipal de Saúde de Vila Valério

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO-ES-
CNPJ: 01.619.232/0001-95. Em conformidade
com o art.75, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrati-
vos, torna público que a Administração pretende
realizara contratação de empresa especializa-
da para aquisição de materiais para realização
do PAD - Programa de Assistência Dermatológi-
ca. O termo de referência com a quantidade e
especificações deverá ser obtido através do e-
-mail:compras.contratos@vilavalerio.es.gov.
br. Eventuais interessados podem apresentar
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias
uteis, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas até 19/05/2023. Os interessados
em apresentar proposta, entrar em contato com
a CPL, através do e-mail: compras.contratos@
vilavalerio.es.gov.br. Valor estimado do serviço é
de R$ 25.506,38.

Protocolo 1087674

A Prefeitura Municipal de Vila Valério através do
Fundo Municipal de Saúde, celebrou o seguinte
termo contratual:

Contrato N.º 011-FMS/2023
Contratado: ECO-TECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA
Objeto: Contratação Empresa de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de tratamento
e destinação final de resíduos pertencentes aos
grupos A, B e E
Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos
reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Rubrica: 300100.1012231012.090 Amparo
Legal: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2023 -
PROCESSO N° 2914/2022

Protocolo 1087461

Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

O Fundo Municipal de Educação celebrou o
seguinte termo contratual:

Contrato N.º 008-FME/2023

Contratado: DOMINARE CONSTRUCOES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução da obra de construção da “ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RURAL CAMPONESA
“CONJUNTO FAMILIAR DE AGOSTINHO PARTELLI”,
localizada na Comunidade Rural do Córrego
Paraíso Novo, Município de Vila Valério/ES
Valor: R$ 2.508.221,83 (dois milhões quinhentos
e oito mil duzentos e vintee um reais e oitenta e
três centavos)
Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias
Rubrica: 400100.1236118531.042,
400100.1236118531.042
Amparo Legal: TOMADA DE PREÇOS N°
000002/2023 - PROCESSO Nº  0314/2023

Protocolo 1087265

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Maio de 2023 às 23:07:34 Código de Autenticação: 677cff87